COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A DAR PARECER SOBRE A DENÚNCIA CONTRA A

SENHORA PRESIDENTE DA REPÚBLICA POR CRIME DE RESPONSABILIDADE,

OFERECIDA PELOS SENHORES HÉLIO PEREIRA BICUDO, MIGUEL REALE JUNIOR

E JANAINA CONCEIÇÃO PASCHOAL

REQUERIMENTO Nº                     , de 2016

(Da Sra. Jandira Feghali e outros)

Requer que esta Comissão Especial convide o

Senhor Ricardo Lodi Ribeiro, Professor de Direito

da Universidade do Estado do Rio de Janeiro -

UERJ, para contribuir com os trabalhos desta

Comissão Especial.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, com base na Constituição Federal, na Lei nº 1.079, de

1950, e no Regimento Interno da Câmara dos Deputados, que seja submetido à deliberação

do Plenário desta Comissão o pedido ora formulado para convidar o senhor RICARDO LODI

RIBEIRO, Professor de Direito da Universidade do Estado do Rio de Janeiro - UERJ, para que

possa colaborar com os trabalhos desta Comissão Especial destinada a analisar denúncia por

crime de responsabilidade contra a Presidente da República Dilma Vana Rousseff.

Diante do exposto, contamos com o apoio dos nobres pares para a aprovação deste

requerimento.

Sala das Comissões,        de  março de 2016

JANDIRA FEGHALI

Deputada Federal – PCdoB-RJ